

# ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

# О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

#### Статья 1

Внести в часть 10 статьи 11 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 45, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2011, № 37; 2012, № 41; 2013, № 3, т. 2, № 5, т. 1; 2014, № 9, т. 1, № 14; 2015, № 31; 2016, № 38, т. 1; 2017, № 53, № 56; 2018, № 5; 2019, № 20; 2021, № 45; № 47, т. 2, № 48; Областная, 2023, 27 февраля) изменение, изложив абзац второй в следующей редакции:

«Размер ежемесячной доплаты к пенсии индексируется в порядке, установленном законом Иркутской области.».

#### Статья 2

Внести в часть 4 статьи  $14^1$  Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 34-оз «Об отдельных вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 11; 2010, № 25, т. 2; 2011, № 31; 2012, № 47, т. 1; 2013, № 57, т. 2, № 4, т. 2; 2014, № 8, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 21, № 28, т. 1; 2016, № 38, т. 1; 2017, № 51, № 56; 2018, № 5; 2019, № 13, № 20; 2020, № 27, т. 2; 2021, № 41, № 48; 2022, № 53; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 апреля 2023 года) изменение, изложив абзац второй в следующей редакции:

«Размер ежемесячной доплаты к пенсии индексируется в порядке, установленном законом области.».

## Статья 3

Внести в Закон Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-ОЗ «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 28, т. 4; 2013, № 57, т. 1; 2014, № 6, № 14; 2015, № 20, т. 1, № 27, № 28, т. 1; 2016, № 37, № 45; 2017, № 46, т. 1, № 56; 2018, № 60, т. 2; 2019, № 8, № 9,

- № 10, № 12(В), 14 15, т. 1, № 16, т. 1; 2020, № 27, т. 2, № 32; 2021, № 41, № 42, № 48; 2022, № 56, № 58, т. 1) следующие изменения:
  - 1) абзац третий части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
- «Размер единовременного денежного поощрения, установленный настоящей частью, индексируется в порядке, установленном законом Иркутской области.»;
  - 2) абзац третий части 3 статьи 71 изложить в следующей редакции:
- «Размер единовременного денежного поощрения, установленный настоящей частью, индексируется в порядке, установленном законом Иркутской области.»:
  - 3) абзац третий части 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:
- «Размер единовременного денежного поощрения, установленный настоящей частью, индексируется в порядке, установленном законом Иркутской области.»;
  - 4) абзац третий части 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:
- «Размер единовременного денежного поощрения, установленный настоящей частью, индексируется в порядке, установленном законом Иркутской области.»;
  - 5) абзац третий части 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:
- «Размер единовременного денежного поощрения, установленный настоящей частью, индексируется в порядке, установленном законом Иркутской области.»;
  - 6) часть 3<sup>2</sup> статьи 39 изложить в следующей редакции:
- «3<sup>2</sup>. Размеры ежемесячных денежных выплат, установленные частями 1-3 настоящей статьи, индексируются в порядке, установленном законом Иркутской области.».

#### Статья 4

Внести в часть  $3^1$  статьи 12 Закона Иркутской области от 10 июля 2014 года № 91-ОЗ «Об отдельных вопросах образования в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 13, т. 1; 2015, № 28, т. 1, № 29, т. 1; 2016, № 33, т. 1, № 37, № 45; 2017, № 48, т. 1, № 50, т. 1; 2018, № 64, т. 1; 2019, № 12(В), 14 - 15, т. 1, № 23; 2020, № 25, т. 1, № 28B, 28, № 30, т. 2, № 32, № 35; 2021, № 43, № 46, № 48; 2022, № 51, т. 1, № 57, т. 1, № 62; Областная, 2023, 23 марта) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«3<sup>1</sup>. Размер компенсационных выплат на питание индексируется в порядке, установленном законом Иркутской области.».

## Статья 5

Внести в часть 2 статьи 7 Закона Иркутской области от 15 июля 2021 года № 76-ОЗ «Об отдельных вопросах добровольной пожарной

охраны в Иркутской области и о внесении изменений в Закон Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2021, № 45, № 48) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«2. Размеры единовременных пособий, установленные частью 1 статьи 4 и частью 1 статьи 5 настоящего Закона, индексируются в порядке, установленном законом Иркутской области.».

# Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023 года.

И.И. Кобзев

PHATO

Губернатор Иркутской области

" 3 " мая 2023 года № 47-03